Директору МБУОО центр «Диалог»
Н.И. Кисляковой
_______________________________
									(Ф.И.О. получателя услуги)
_______________________________
проживающего по адресу
_______________________________
контактный телефон
Заявление
предоставления муниципальной услуги
«Психолого-медико-педагогическое обследование детей»
Я, ________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. совершеннолетнего, или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего или совершеннолетнего, обратившихся за получением муниципальной услуги).
прошу предоставить мне
моему ребенку_____________________________________________________________________,
заполняет родитель (законный представитель): Ф.И.О., дата рождения; наименование ОУ.
        - муниципальную услугу «Психолого-медико-педагогическое обследование детей»
К заявлению прилагаю следующие документы (подчеркнуть):
· при подаче заявления от имени одного из родителей (законного представителя):
1. копия свидетельства о рождении ребенка;
1. документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей) несовершеннолетнего получателя услуги (предъявляется):
· паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий - для граждан Российской Федерации;
· паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации, - для иностранных граждан;
· документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, вид на жительство, а также иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской Федерации, - для лиц без гражданства;
· при подаче заявления несовершеннолетним или совершеннолетним – документ, удостоверяющий личность Заявителя:
1. паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий - для граждан Российской Федерации;
2. паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации, - для иностранных граждан;
3. документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, вид на жительство, а также иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской Федерации, - для лиц без гражданства;
4. По достижении 14 лет заявление на предоставление государственной услуги может быть подано от лица получателя услуги с предоставлением его паспорта.

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности и другими локальными актами учреждения ознакомлен (а):
___________________				_______________________
подпись					(расшифровка подписи)
Согласен с проведением необходимых психолого-педагогических обследований
___________________				_______________________
подпись					(расшифровка подписи)
Согласен (а) на обработку моих персональных данных и данных несовершеннолетнего лица в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

Дата ____________                       Подпись__________________

[bookmark: _GoBack]